Nos autem, devotissimi filii tui, per has temporum turbas gravio-
ribus quam antea rationibus adducimur, ut ad excelsum solium tuum
confugiamus. Praesides enim sumus societatis illius, quae die XXV.
mensis lanuarii anno MDCCCLXXVI. condita et losephi de Goerres
nomine ornata, id potissimum sibi proposuit, ut literarum et artium
studia inter Germanos catholicae fidei addictos propagaret. Quae
societas, a magnis praedecessoribus tuis — Pio IX., Leone XIII., Pio X.
— cum adhortationibus tum benedictionibus adiuta et a nostratibus
episcopis commendata, per quadraginta paene annos, qui ex eius insti-
tutione effluxerunt, laetissima cepit incrementa. Quasi ducem enim
secuti catholicum illud axioma, quo confirmatur, ea quae mediante
ecclesia a Deo revelata tenemus numquam discordare posse cum eis,
quae sincerae scientiae opibus indagata sunt, quin potius fidem et
scientiam invicem se promovere et amplecti, id egimus ut viri docti,
et iuvenes et provectioris aetatis, materia sumpta ex omnium discipli-
narum ambitu, quae cognitioni mere humanae patent, varias quaestiones
ad philosophiam, historiam, antiquitatis studia, iurisprudentiam, res
sociales atque naturales spectantes tractarent et illustrarent. Quorum
disputationes, disquisitiones, commentarios, editiones partim in libris,
partim in actis periodicis, partim in multorum voluminum syilogis in
lucem emissas, etiam post longam annorum seriem nomini catholico,
ipsi scientiae et nostrae societati decori et ornamento fore confidimus.

Deinde cum anno MDCCCLXXXVIII. Romae peculiare institutum
ad studia historica promovenda conditum esset, cui et Leonis XIII. et
Pii X. paparum favor magnanimus et admirabiles illi instrumentorum
thesauri, quales praesertim in tabulariis secretis et in bibliotheca Vati-
canis diligenter asservantur, eximio fuere proventui, artiore etiam neces-
situdinis vinculo cum sancta sede coniuncti sumus gratoque animo
Leonis XIII. et Pii X. benignitatem praedicamus, qui nobis permiserunt,
ut acta sancti concilii Tridentini e genuinis fontibus hausta publici
iuris faceremus.

Saepe quidem laudant illam sententiam e Tulliana paulum immu-
tatam qua silere inter arma musae dicuntur, sed nos eam non ab omni
parte probamus. Hoc ipso enim tempore, quo omnia armorum sonitu
strepunt, quo ardentissima vota concipimus pro populo nostro, cui de
sua salute et incolumitate omnibus viribus decertandum est, nostrum
esse duximus, suscepto labori insistere et quae hic illic incohata sunt
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pro virium nostrarum modulo continuare. Inprimis autem compellimur,
ut piam devotionem fidemque immobilem, qua tibi, Sanctissime Pater,
obstricti sumus, protestemur tuamque paternam benedictionem exoremus,
qua velut pro pretioso divinae gratiae arrabone accepta nos etiam in
literarum studiis, quibus nos dedimus, incitatum adiutumque iri spe-
ramus. Hunc erga te animum retinentes sumus semperque erimus.
Monachii, Bonnae, Coloniae ad Rhenum, Monasterii Guestphalorum,
die XXXI. mensis Decembris, in festo Sancti Silvestri Papae, anno
Domini MCMXIV.,
Filii tui fidelissimi oboedientissimi
Societatis Goerresianae praesides.